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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

KYK öğrenim kredisi alan ancak ülkemizin içinde bulunduğu ekonomik kriz nedeniyle 
iş bulamadıkları ve çalışıp herhangi bir gelir elde edemedikleri veya düşük ücretlerle, sigortasız 
çalışmak zorunda kaldıkları için KYK Öğrenim Kredisi borçlarını ödeyemeyen üniversite 
mezunu gençlerin yaşadıkları ekonomik sorunlarının araştırılması ve içinde bulundukları 
ekonomik darboğazdan kurtulmaları için KYK borçlarının silinmesine yönelik çalışmaların 
ivedilikle yapılması amacıyla Anayasanın 98. ve İç Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereğinde 
ekte sunulan gerekçe çerçevesinde Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederiz. 
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GEREKÇE 

Ülkemizin içerisinde bulunduğu derin ekonomik kriz, kur dalgalanmaları, Cumhuriyet 
tarihinin en yüksek işsizlik oranı ve üniversite mezunu işsizlerin sayısında her geçen gün 
yaşanan artışlar artık kontrol edilememektedir. Ekonomik krizden en çok etkilenen kesimlerden 
olan yeni mezun gençlerimiz iş bulamadıkları ve çalışıp herhangi bir gelir elde edemedikleri 
için KYK öğrenim kredisi borçlarını ödeyememektedirler. KYK borçlarını ödeyemedikleri için 
haciz işlemleriyle karşı karşıya bırakılan gençlerimizin mağduriyetleri katlanarak artmaktadır. 

Gelir elde edemeyenlerin tasarruf edip borç geri ödemeleri mümkün olmadığı gibi düşük 
gelir kazananlar için de benzer bir durum söz konusudur. Kaldı ki ödenemeyen KYK 
borçlarının gecikme faizine tabi olduğunu da unutmamak gerekir. Aynca işsizlik kadar 
işsizliğin süresi de önemli, çünkü süre uzadıkça gecikme faizinin yükü de birikiyor. Düzenli bir 
iş, yeterli bir ücret yoksa borç yükü her geçen gün artıyor. 

KYK öğrenim kredisi alıp ödeyemeyenlerin sayısı 6 milyona yaklaşmış, icra takibi 
başlatılan kişi sayısı 300 bini geçmiş durumdadır. KYK kredileri büyük ölçüde ödenemez 
durumdadır. Ödenemeyen krediler Hazine ve Maliye Bakanlığı'na aktarılarak e-haciz 
uygulanıyor. Refah düzeyi düşük ve sosyal adaleti zayıf bir ülke olarak yükseköğretimin en 
azından yarı-kamusal mal şeklinde değerlendirilmesi; bu doğrultuda kredi borçlarında kısmen 
ya da tamamen silinmeye gidilmesi gerekiyor. Her ne kadar yapılan yazılı sözleşme sahibini 
bağlasa da eğitim düzeyindeki düşüklük, yetersiz insan kaynakları ve öğretim planlaması, 
hedeflenen istihdam sayısına ulaşılamaması ve artan enflasyonla faizlerin yükselmesinin 
sorumlusu öğrenciler değil devlettir. Tüm bu nedenlerden ötürü borçların anapara dahil 
yapılandırılmaya tabi tutulması gerekiyor. 

Borç yapılandırmaları kısmi feragat ve yeni ödeme takvimi şeklinde gerçekleştiriliyor. 
Fakat döviz kuru artışlarından ötürü ÜFE oranına dayalı faiz o kadar yüksek ki kredi borcu 
vaktinde ödenmek istense ve işsizlik yaşanmasa bile alınan para ile ödenecek olan arasındaki 
fark çok büyük oluyor. Dolayısıyla eğer kamu maliyesi borcun tümden silinmesine imkan 
vermiyor ve diğer sosyal yardımlara ve ekonomik teşviklere muhtaç gruplar engel oluyorsa; 
yine de önceki borç yapılandırmalardan ayn olarak sadece gecikme faizi üzerinden hesaplama 
yapılmamalı, ÜFE'ye dayalı olağan faiz yükü de silinmeli. Böylece 1990'lı yıllardakine benzer 
borç yapılandırılmaları mümkün olabilecektir. Bu. durum borcun anaparasının hukuken 
silinmemesi, fakat fiili olarak düşürülmesi anlamına da gelmektedir. 

Borç yükü içerisinde ve beklediği eğitimi alamamış bir nesil yeni bir kalkınma 
hamlesine dahil olamaz ve toplumun refahına katkı koyamaz. Türkiye nüfusunun gittikçe 
yaşlandığını ve muasır medeniyetlere giden yolda mevcut kuşağın son şans olduğunu 
unutmamak gerekir. 

KYK Öğrenim Kredisi borçlarını ödeyemeyen gençlerimizin çok zor durumda oldukları 
aşikardır. Bu nedenle bir an önce üniversite mezunu gençlerin yaşadıkları ekonomik 
sonmlarının araştırılması ve içinde bulundukları ekonomik darboğazdan kurtulmaları için KYK 
borçlarının silinmesine yönelik çalışmaların ivedilikle yapılması önem arz etmektedir. 
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